
 

 

 

Zásady delegací a omluv ČABR-StM platné od sezóny 2025/26 
(Směrnice č. 1/2025 o zásadách delegací a omluv ČABR-StM) 

 

1. Delegace k utkáním provádí zásadně delegační pracovník ČABR-StM: 

Jakub Kremser 
+420 605 427 252 
sekretarstm@email.cz 
 

2. Delegační pracovník má právo bez udání důvodu změnit, případně zrušit vydanou 

delegaci bez udání důvodu. Počet a druh delegací v sezóně není pro rozhodčí nárokovou 

položkou a počet delegací závisí pouze na rozhodnutí VV ČABR-StM. 

 
3. Rozhodčí má povinnost nejpozději ve čtvrtek večer zkontrolovat případné změny 

delegací ve své e-mailové schránce, případně na svém profilu na webu ČABR. Případné 

změny v delegacích budou od čtvrtečního poledne probíhat také telefonicky. 

 

4. Snahou delegačního pracovníka bude provádět delegace na víkendová utkání vždy 

nejpozději v pondělí před hracím víkendem (vše se odvíjí od delegací soutěží ČBF, takže 

se může stát, že budou delegace zaslány později, v návaznosti na delegace ČBF). 

 

5. Veškeré omluvy z delegací zasílejte pouze na e-mail sekretarstm@email.cz !!! 

 

6. Upřednostňovány jsou dlouhodobé omluvy, tj. pokud víte, že nemůžete v nějakém 

termínu pískat, napište tuto informaci na e-mail delegačního pracovníka – bude to 

usnadnění práce pro všechny. 

 

7. Veškeré omluvy z delegací má rozhodčí povinnost zasílat nejpozději 9 dnů před hracím 

dnem (ve čtvrtek před dalším hracím víkendem) na e-mail delegačního pracovníka. 

Všichni rozhodčí mají možnost neomezeného počtu takovýchto omluv. 

 

8. Pokud se rozhodčí omluví až po vydání delegace na webu ČBF (ČBF oblasti), bude tato 

omluva brána jako pozdní omluva. Každý rozhodčí má v každé polovině sezóny (do a od 

31.12.) právo na 2 pozdní omluvy. Další pozdní omluvy rozhodčího v dané polovině 

sezóny budou pokutovány následovně: 3. pozdní omluva 200 Kč, 4. pozdní omluva 

400 Kč, 5. pozdní omluva 800 Kč atd. 

 

9. Omluvy ve lhůtě kratší než 48 hodin do začátku utkání provádějte také telefonicky na 

telefon delegačního pracovníka. 

 

mailto:sekretarstm@email.cz
mailto:sekretarstm@email.cz


10. Rozhodčí, kteří nebudou delegováni na daný termín a nejsou na termín omluveni, budou 

vedeni jako náhradníci, a to až do pátku. V případě nepřevzetí náhradní delegace bez 

předchozí omluvy, bude omluva brána jako pozdní. 

 

11. V případech, kdy se rozhodčí nemůže dostavit k utkání, aniž by se předem omluvil, 

typicky z důvodu nepředvídatelné události (zpoždění dopravního prostředku, zdravotní 

komplikace v den utkání…), sdělí tuto skutečnost neprodleně svému kolegovi, 

pořádajícímu družstvu a delegačnímu pracovníkovi ČABR-StM. 

 

12. Omluva z již vydané a odeslané delegace bude vždy obsahovat informace o utkání (druh 

soutěže, kategorie, jméno kolegy, datum a čas a podpis). 

 

13. Pokud si za sebe někdo domluví náhradu, tak ji neprodleně oznámí delegačnímu 

pracovníkovi ke schválení. 

 

14. Kontrolou dodržování této směrnice je pověřen předseda DK ČABR-StM, který rovněž 

ukládá rozhodčím zaplacení poplatku podle bodu č. 8 této směrnice, případně podle 

aktuálního Disciplinárního řádu ČABR-StM. V případě sporu o výklad jednotlivých 

ustanovení rozhoduje s konečnou platností VV ČABR-StM. 

 

 

V Olomouci, dne 18. 7. 2025 

           

          Mgr. Jakub Kremser                                                                                               

Delegační pracovník ČABR-StM                                                                         

 

 

 

 


